
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

466

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2010, del Vi-
ceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 
la que se hace pública la relación de subvenciones 
concedidas para la creación y producción de con-
tenidos audiovisuales en nuevos soportes al ampa-
ro de la Orden de 10 de septiembre de 2010, de 
la Consejera de Cultura, por la que se convoca la 
concesión de subvenciones para la creación y pro-
ducción de contenidos audiovisuales en nuevos so-
portes.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 14 de septiembre de 2010 se pu-
blicó en el BOPV la Orden de 10 de septiembre de 
2010, de la Consejera de Cultura, por la que se con-
voca la concesión de subvenciones para la creación 
y producción de contenidos audiovisuales en nuevos 
soportes.

2.– Con fecha de 26 de octubre de 2010 se pu-
blicó en el BOPV la resolución del Viceconsejero de 
Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica 
el importe global máximo destinado en la Orden de 
10 de septiembre de 2010.

3.– De conformidad con el artículo 49.2 del De-
creto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Prin-
cipios Ordenadores de la Hacienda General del País 
Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las 
resoluciones de concesión y sus modificaciones, salvo 
que las normas reguladoras de las ayudas y subven-
ciones correspondientes establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayu-
das y sujetos beneficiarios así como de los suplentes 
(anexo I), junto con la relación de solicitudes dene-
gadas (anexo II) y las archivadas (anexo III) referidas 
a la Orden de la Consejera de Cultura de 10 de sep-
tiembre de 2010.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución, para su general conocimiento en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 2010.
El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

466

EBAZPENA, 2010eko abenduaren 23koa, Kultura, 
Gazteria eta Kiroletako sailburuordearena, ikus-
entzunezkoen edukiak euskarri berrietan sortzeko 
eta ekoizteko laguntzak emateko araubidea ezarri 
eta deialdia egiten duen Kulturako sailburuaren 
2010eko irailaren 10eko Aginduaren babesean 
emandako diru-laguntzen erabakiaren berri ematen 
duena.

AURREKO GERTAERAK

1.– 2010eko irailaren 14an argitaratu zen EHAAn 
Kulturako sailburuaren 2010eko irailaren 10eko 
Agindua, ikus-entzunezkoen edukiak euskarri berrie-
tan sortzeko eta ekoizteko laguntzak emateko araubi-
dea ezarri eta deialdia egiten duena. 

2.– 2010eko urriaren 26an argitaratu zen EHAAn 
Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordearen 
ebazpena, 2010eko irailaren 10eko Aginduan fin-
katzen den gehienezko zenbateko orokorra aldatzen 
duena.

3.– 1/1997 Legegintza Dekretua, azaroaren 11koa, 
Euskadiko Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko 
legearen testu bategina onartzen duenaren 49.2 atale-
an ezarritakoa jarraituz, laguntzak emateari edo uka-
tzeari buruzko erabakiak, kasuan kasuko laguntzak 
arautzen dituzten arauek besterik esaten ez badute 
behintzat, EHAAn argitaratu beharko dira.

Horiek horrela izanda,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Kulturako sailburuaren 2010eko 
irailaren 10eko Aginduaren babesean onuradun su-
ertatu direnen zerrenda eta emandako dirulaguntzak, 
ordezkoekin batera (I. eranskina), ukatu (II. erans-
kina) eta artxibatu diren eskabideak (III. eranskina) 
argitara ematea.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak 
horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko abenduaren 23a.
Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea,
ANTONIO RIVERA BLANCO.

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/466 • (1/3)



I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA EMAN ZAIENEN ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

ESKATZAILEA
SOLICITANTE

LAGUNTZA JASOKO DUEN PROIEKTUA
PROYECTO OBJETO DE AYUDA

LAGUNTZAREN 
ZENBATEKOA

IMPORTE AYUDA

Aranburu Amiano, Ibon Arraun estropaden zuzeneko emisioak 4.000

Balea Musika Ideiak, S.L. Balea musika ideiak 6.000

Delirium Studios Evolution, S.L. Los delirios de Von Sottendorf y su mente 
cuadriculada 4.000

Elhuyar Fundazioa Teknopolisen webgunea 4.000

Franco Eguren, Diana Ametz y la bola de fuego 6.000

Fitbak, S.L. Treinta 4.000

García Magriña, Gabriel Año 1813. Asalto a la brecha 6.000

Idem 4, S.L. Gernika 4.000

La Pecera, S. Coop. Azken balea 4.000

Somuga Productora, S.L. Zenbatak 12.000

Tentazioa Produkzioak, S.A. Gaztespace 8.000

Total 62.000

* ORDEZKOA / SUPLENTE:

ESKATZAILEA
SOLICITANTE

PROIEKTUA
PROYECTO

Integral de Medios, S.L. Osasun Bideojokoa

* Hautatutakoek deialdian zehaztutako baldintzei uko egitea 
edo horiek ez bete edo ez onartzea gertatzen den kasurako. 
Inguruabar hauetakoren bat suertatuz gero, ordezkoak jasoko 
duen diru-laguntzaren zenbatekoa hasieran onuradun izendatu 
zenari ordaindu gabe geratzen dena izango da.

* Para el caso de que los seleccionados efectúen renuncias, no acepten 
o incumplan las condiciones especificadas en la convocatoria. Si se da 
alguna de estas circunstancias, el importe de la ayuda que recibirá 
el suplente será la que quede pendiente de abonar al que resultó 
beneficiario inicialmente.

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/466 • (2/3)



II. ERANSKINA / ANEXO II

ESKABIDE EZEZTATUAK / SOLICITUDES DENEGADAS

EZEZTAPEN ARRAZOIAK MOTIVO DE LA DENEGACIÓN

Proiektuak ez dira eskatzen den puntuaziora iristen. Los proyectos no obtienen los puntos requeridos en la fase de 
valoración.

ESKATZAILEA
SOLICITANTE

PROIEKTUA
PROYECTO

Alokatu, S.L. Las víctimas del odio

Baizán García, Pilar Arte entre fogones

Bombín Gutiérrez, Alaitz Enkarterri TV

Cerrato Ruíz, Begoña Mi vídeo y yo

Creative Dream, S.L. Gidatu TV

Elhuyar Fundazioa Norteko ferrokarrila

Euskomedia, S.L. Uda ospatuz

Formatto Media, S.L. Hondarribia TV

Irontec, S.L. Software libre en Euskadi

Irontec, S.L. Juego para plataforma Android

Lorenzo Cívicos, María Begoña Spottler

Lucho Rengifo, S.L. Fashion Poses

Mendia Echevarría, Ander Beerbug

Pausumedia Elkartea Bidasoamedia.info

III. ERANSKINA / ANEXO III

ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES ARCHIVADAS

ESKATZAILEA
SOLICITANTE

PROIEKTUA
PROYECTO

Donostia Films, S. Coop. El activista

Mediatag Crossmedia, S.L. Profesor Stereo

Rodríguez Pérez, Haritz Tokitan TV

Uralde Blanco, Enrique No consta

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/466 • (3/3)


